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Collegio dei Revisori dei ConÍi

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 28/03/2017

OGGETTO: Delíberazione di G.C. n. 148 del 23/03/2017. Proposta al Consiglio
Comunule "ModiJíche ed integrazioni al Regolamento sull'Impostil di Soggiorno
approvuto con lu Deliberuzione di Consiglio Comunale n. 20 del 21 giugno 2012
e successive modiJicuzioni ed integrazioni".

L'anno duemiladiciassette, il giorno 28 del mese di marzo, alle ore l3:30, presso i

locali siti al 3" oiano di Palazzo S. Giaconto, si è riunito il Collegio dei Revisori

così composÍo e presente:

dr. Nicola GIULIANO

dr. Giuseppe CRISCUOLO

dr. Giuseppe RIELLO

Presidente

Componente

Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C., di cui all'oggetto.

Il Collegio dei Revisori;

- visto il parere di Regolarità Íecnica, espresso ai sensi dell'art. 19, comma l,
D.Lgs. n" 267/2000 in termini di "favorevole",'

- visto il parere di Regolarità conÍabile, espresso ai sensi dell'art. 49, D.Lgs. n.

267/2000 in termini di "favorevole";

- lette le osservazioni del Segrelario generale:

si accinge ad esprimere il proprio parere che si riporta come di seguíto:

- premesso che con con deliberazione di Consiglio Comunale, n. 20 del 2l/06/2012,

fu istituita l'Imposta di Soggiorno a carico dei soggetti non residenti alloggiati
nelle strutture ricettive turistiche alberghiere ed extra alberghiere della città dí

Napoli e fu approvato anche il relativo Regolamento,'

- atteso che con il prowedimento in esame si propongono modifiche ed

integrazioni al vigente Regolamento dell'Imposta di Soggiorno già approvato con

la sopracilata Deliberazione n. 20 che, lra I'altro, prevede:

- art. 4) - Misura dell'imposta: I'applicazione di ulteriori 50 centesinti per tutíe le

categorie alberghiere (escluso quelle a 5 stelle già al massinto della rarffi) e

I'equiparazione delle exn'a alberghiere a quelle a 2 stelle,'

- srt. 7) - Esenzioni: l'eslensione del pagamento dell'imposla anche ad altri
soggetti come le persone disabili che hanno una invalidità certificala non inferiore
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CollegÍo dei Revisori deí Conti

all'80o%, agli autisli di pullman e accompagnatorÌ turistici, nonché al personale

dipendenle della strulfura ricettiva in cui svolge la propria attivitit,"

- srt. 8, comms 2)- Obblighi del gestore. Il gestore della struttura ricettiva, in

qualiÍà di Agente Contabile, è obbligato a presentare al Comune di Napoli- entro 30

giorni dalla chiusura dell'esercizio.finanziario di riferirnento - il conto della

gesÍione su modello 2l di cui al D.P"R. 191/1996.

TUTTO CIO'RICHIAMATO ED ESAMINATO

il Collegio dei Revisori esprime parere ".favorevole" alla proposta al Consiglio

per la modifica e integrazione del vigente Regolamento dell'Imposta di Soggiorno,

composto di 13 pagine progressivamenle numerate, allegalo alla presenle

deliberazione di G.C. n. 148 del 23/03/2017.

Si raccontanda che la presente Deliberazione e I'allegato Regolamento comunale

devono essere pubblicati sul sito web del Comune e inviati al MEF -Dipartimento

delle Finanze - entro 30 siorni dall'esecutività della medesima deliberazione.

l{apoli. lì 28/03/2017
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